
Contacto

Correo Electrónico contratacion@ciberisciii.es

Dirección Postal

Monforte de Lemos. 5. Pabellón 11
(28029) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/ES/35
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-12-2017
a las 14:30 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Centro de Investigación Biomédica en Red (CIBER)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciberisciii.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BANibYvu9LgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de Infinium Methylatiopenic Beadchip Kit

Valor estimado del contrato 58.053 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.244,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.053 EUR.

Clasificación CPV
71900000 - Servicios de laboratorio.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: Quince días naturales a contar desde la recepción del pedido.

Lugar de ejecución
Grupo de Epigenética y Biología del Cancer Avda. Gran Vía de l´Hospitalet 199-203, 3ª planta. 089008 L´Hospitalet de
Llobregat
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

Nº de expediente 2017/ES/35
Objeto ADQUISICIÓN DE INFINIUM METHAYLATIOPENIC BEADCHIP KIT

Visto el expediente instruido para la contratación del expediente de referencia y realizado el requerimiento de la
documentación preceptiva y una vez cumplido dicho requisito conforme a lo establecido en el artículo 151 del Real
Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Contratos del
Sector Público (en adelante TRLCSP).
RESUELVO

http://www.ciberisciii.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BANibYvu9LgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Adjudicar el expediente de referencia a la empresa “ILLUMINA PRODUCTOS DE ESPAÑA SLU”, por CINCUENTA Y
OCHO MIL CINCUENTA Y TRES EUROS (58.053 €) IVA excluido.

Las características de la proposición del adjudicatario que fueron determinantes de la adjudicación a su favor fueron
las siguientes: 

- Ha sido la única oferta presentada y cumple con todos los requisitos establecidos en los pliegos. 

Según dispone el artículo 156.3 del TRLCSP, el contrato deberá ser formalizado en el plazo máximo de 5 días
naturales, a contar desde el día siguiente al de finalización del plazo obligatorio de 15 días hábiles para la
interposición del recurso potestativo especial en materia de contratación, contados a partir de la fecha de registro de
salida de la notificación de la presente resolución, sin que se le haya comunicado interposición de recurso.

Asimismo, se requiere al adjudicatario para llevar a cabo la formalización del contrato en los términos y con las
consecuencias previstas en el artículo 156 del TRLCSP, haciendo constar que no podrá iniciarse la ejecución del
mismo sin su previa formalización.

La presente resolución no agota la vía administrativa y contra la misma podrá interponerse recurso de alzada, en el
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a aquel en que sea efectiva la pertinente notificación, ante este
órgano de contratación o ante el órgano superior jerárquico, todo ello de conformidad con los artículos 121 y 122 de la
Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE núm.
236 de fecha 02/10/2016).

Notifíquese esta resolución a todos los interesados en la licitación y hágase pública a través de los medios
establecidos en el TRLCSP.

Madrid, a 15 de diciembre de 2017
EL GERENTE DEL CIBER

Manuel Sánchez Delgado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER)

Adjudicado

Adjudicatario

ILLUMINA PRODUCTOS DE ESPAÑA SLU
Identificador empresa VATESB86268125
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 58.053 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 70.244,13 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la única oferta presentada y cumple con todos los requisitos establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo 15/12/2017
Plazo de Formalización Del 22/12/2017 al 09/01/2018

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 58.053 EUR.
Precio de la oferta más alta 58.053 EUR.

Ofertas recibidas 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2017 a las 13:00
Observaciones: 10 días a contar desde la invitación a participar en la licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppUN7yJQ3kwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002788704 |  2017-629532 | jue, 21 dic 2017 14:30:30:603 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46319083110647902868866598910216191678 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppUN7yJQ3kwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

